
Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové – katedra pedagogiky a psychologie 
 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 

 

Název práce: Volný čas žáků 1. a 2. stupně základní školy (komparace) 

Jméno a příjmení studenta/tky: Kořínková Šárka 

Vedoucí práce: Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D. 

Oponent: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

 

Technické parametry práce  

Počet stránek textu bez příloh: 189 

 

Nejvýznamnější klady práce: 

Práce se zabývá důležitou a aktuální výchovně-vzdělávací problematikou. Znalosti o způsobu trávení 

volného času dětí je nejen zajímavé, ale též významné, a to jak z hlediska společenského, tak 

z hlediska edukačního. Autorka evidentně prostudovala množství literatury a text opatřila více než 

dostatečným množstvím referencí. Z hlediska formálního a jazykového je text na vysoké úrovni, což je 

potřeba pochválit, protože ne každý diplomant věnuje tomuto aspektu práce patřičnou péči. Výzkumná 

část je obstojnou kvantitativní studií, která obsahuje všechny komponenty kvantitativního šetření, 

včetně analýzy dat a diskuze. Nechybí ani doporučení pro pedagogickou praxi.   

 

Nejzávažnější nedostatky práce: 

Až na pár drobných překlepů, práce nemá závažných nedostatků. Mám jedinou výhradu - autorka 

zahrnuje čtenáře ohromným množstvím dat, přičemž některá se nejeví jako úplně relevantní k tématu. 

Např. počty žáků s vyznamenáním, zameškaných hodin, rok založení školy nebo počet zaměstnanců 

apod.  

 

Doporučení k obhajobě (nehodící se škrtněte):   ANO  NE 

(je-li kvalifikační práce označena jako plagiát, nemůže být obhajována) 

 

Datum: 9.5.2023 

 

 

 

..................................................................................... 

Podpis 

Jan Hábl 


